
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilsynsbrev 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 16. september 2019 

været på kampagnetilsyn hos Halmtorvets Transport A/S.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved direktør Jakob Nielsen og 

Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Charlotte von Hessberg og 

Louise Svensson. 

 

Tilsynet var et kampagnetilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre 

miljøforhold på hele virksomheden. 

 

Lovgrundlag 

Et af kampagnens formål er at lokalisere virksomheder omfattet af 

brugerbetalingsbekendtgørelsens1 listepunkt H51:  

 

”Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i 

forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed. 

  

Halmtorvets Transport A/S er et transportfirma/vognmandsvirksomhed, hvor 

virksomheden transporterer frost- og kølevarer. 

 

Virksomheden har 3 lastbiler og en varevogn, der er parkeret på 

ejendommen, når de ikke er ude at køre. På ejendommen er der pladser til 

det kørende materiel. Hvidovre Kommune vurderer, at virksomhedens 

aktiviteter er omfattet af listepunktet H51 i brugerbetalingsbekendtgørelsen.  

 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017  
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Side 2 af 2 

Miljøtilsynet er derfor omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes 

efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på 

virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Virksomheden skal fremover have regelmæssigt tilsyn. Hvilket for denne 

virksomhed vil være cirka hvert 6. år.  
 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Opbevaring olie og kemikalier 

Virksomheden har i deres lukkede garage opbevaret forskellige olier og 

kemikalier. Der er ikke afløb i garagen, men der er ved spild mulighed for at 

olien og kemikalier kan løbe udenfor på SF-stenbelægning. 

 

Hvidovre Kommunen har udarbejdet Forskrift for opbevaring af olie og 

kemikalier. Forskriften beskriver, at olie og kemikalier skal opbevares, så der 

ikke ved spild er risiko for at forurenende stoffer løber til kloak eller ud i 

jorden. 

 

Virksomheden skal opbevare deres olie og kemikalier i overensstemmelse 

med Hvidovre Kommunes forskrift. (denne er vedhæftet i mailen) 

 

En mulig løsning er at placere olie og kemikalier i en form for spildbakke, der 

er stor nok til at rumme indholdet af den største beholder. 

 

Virksomheden skal sende en beskrivelse og foto af den valgte løsning. Dette 

skal sendes til Hvidovre kommune senest d. 18. oktober 2019. 

 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn2 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Spørgsmål eller bemærkninger til sagen er velkomne hos undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

   

Louise Svensson  

Miljøsagsbehandler 

  

 

 

                                                
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bekendtgørelse BEK nr 117 af 28/01/2019  


